
134 ISSN 1677-7069 3 Nº 147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080100134

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 11/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2939/2017 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 05/2018
CONTRATANTE: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA - CNPJ
Nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADA: ÚNICA DISTRIBUIDORA E LOCAÇÃO DE
COPIADORAS LTDA-EPP - CNPJ Nº 08.251.517/0001-65
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de
serviços de locação de 5 (cinco) equipamentos multifuncionais
coloridos de primeiro uso, com estimativa de 15.000 (quinze mil)
páginas/mês, abrangendo assistência técnica/peças e o fornecimento
de insumos, exceto o papel, para uso na sede do CFF, no endereço:
SHIS QI 15 Lote "L" - Lago Sul - CEP: 71.635-615 - Brasília, DF,
durante o período de 12(doze) meses, especificações constantes do
Processo Administrativo nº 2939/2018 e Proposta Comercial da
CONTRATADA, a qual, independente de transcrição, integra o
presente instrumento. Vigência contratual de 26/07/2018 a
25/07/2019.
VALOR MENSAL ESTIMATIVO: R$ R$ 7.050,00(sete mil e
cinquenta reais)
VALOR ANUAL ESTIMATIVO: de R$ 84.600,00 (Oitenta e quatro
mil e seiscentos reais)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente - Pela
Contratada: Manoel Raymundo de Castro. Brasília, 26 de julho de 2018.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2016, que tem por objeto a
prestação de serviços de agenciamento de viagens. Proc. CFO Nº
27800/2017. Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA -
CFO e P&P TURISMO LTDA-ME - CNPJ: 06.955.770/0001-74.

Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência por mais 12(doze)
meses a contar de 02 de agosto de 2018 e Alteração do valor total
estimado. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 25/07/2018. Valor Total do Termo Aditivo: R$
1.784.607,63 (um milhão, setecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos
e sete reais e sessenta e três centavos). Dotação Orçamentária:
6.2.2.11.01.04.05.001- Passagens Aéreas e Terrestres.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE CITAÇÃO

Julgamento de Processo Ético CFP Nº.576600020.000061/2018-47
Por encontrar-se em local incerto e não sabido, informa-se a

Sra. Gabriela Caldeira Corsino Silva que, em cumprimento de
determinação do Código de Processamento Disciplinar (Resolução
CFP N.º 006/07), o julgamento do Processo Ético CFP Nº.
576600020.000061/2018-47 (Recurso do PDE CRP-04 N.º 005/2011),
em que a citada é parte interessada, ocorrerá na data de 31 de agosto
de 2018, a partir das 9 horas, na sede do Conselho Federal de
Psicologia, em Brasília/DF.

Brasília-DF, 31 de Julho de 2018.
ROGÉRIO GIANNINI
Conselheiro Presidente

AVISO DE CITAÇÃO

Julgamento de Processo Ético CFP Nº. 576600020.000088/2018-30
Por encontrar-se em local incerto e não sabido, informa-se

aos Srs. Anderson Daufenback Machado e Márcia Silva Luciano
Carvalho que, em cumprimento de determinação do Código de
Processamento Disciplinar (Resolução CFP N.º 006/07), o julgamento
do Processo Ético CFP Nº. 576600020.000088/2018-30 (Recurso do
PDE CRP-12 N.º 372/2013), em que os citados são partes
interessadas, ocorrerá na data de 31 de agosto de 2018, a partir das 9
horas, na sede do Conselho Federal de Psicologia, em Brasília/DF.

Brasília-DF, 31 de Julho de 2018.
ROGÉRIO GIANNINI
Conselheiro Presidente

AVISO DE CITAÇÃO

Julgamento de Processo Ético CFP Nº. 576600020.000102/2018-03
Por encontrar-se em local incerto e não sabido, informa-se as

Sras. Érika Fernanda Bello e Mirian Cristina Basaglia da Cunha
Vasconcelos que, em cumprimento de determinação do Código de
Processamento Disciplinar (Resolução CFP N.º 006/07), o julgamento
do Processo Ético CFP Nº. 576600020.000102/2018-03 (Recurso do
PDE CRP-06 N.º 031/2014), em que as citadas são partes
interessadas, ocorrerá na data de 31 de agosto de 2018, a partir das
9 horas, na sede do Conselho Federal de Psicologia, em
B r a s í l i a / D F.

Brasília-DF, 31 de Julho de 2018.
ROGÉRIO GIANNINI
Conselheiro Presidente

AVISO DE CITAÇÃO

Julgamento de Processo Ético CFP Nº. 576600020.001160/2017-65
Por encontrar-se em local incerto e não sabido, informa-se

aos Srs. Gustavo Barbosa Godoy e Eduardo Henrique Guimarães
Torre que, em cumprimento de determinação do Código de
Processamento Disciplinar (Resolução CFP N.º 006/07), o julgamento
do Processo Ético CFP Nº. 576600020.001160/2017-65 (Recurso do
PDE CRP-16 N.º 003/2013), em que os citados são partes
interessadas, ocorrerá na data de 31 de agosto de 2018, a partir das 9
horas, na sede do Conselho Federal de Psicologia, em Brasília/DF.

Brasília-DF, 31 de Julho de 2018.
ROGÉRIO GIANNINI
Conselheiro Presidente

AVISO DE CITAÇÃO

Julgamento de Processo Ético CFP Nº. 576600020.000605/2018-71
Por encontrar-se em local incerto e não sabido, informa-se a

Sra. Kátia Teixeira Borges que, em cumprimento de determinação do
Código de Processamento Disciplinar (Resolução CFP N.º 006/07), o
julgamento do Processo Ético CFP Nº. 576600020.000605/2018-71
(Recurso do PDE CRP-05 N.º 001/2011), em que a citada é parte
interessada, ocorrerá na data de 31 de agosto de 2018, a partir das 9
horas, na sede do Conselho Federal de Psicologia, em Brasília/DF.

Brasília-DF, 31 de Julho de 2018.
ROGÉRIO GIANNINI
Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2018

Espécie - Contrato Nº 012/2018, firmado em 14 de junho de 2018, em
consequência do Processo Licitatório 009/2018- Dispensa N°
004/2018. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: NC COMUNICAÇÕES S.A.. Objeto:
Contratação de empresa para serviço de divulgação em Mídia digital,
em grande portal de noticia, do estado de Santa Catarina, para
veiculação de reportagens e noticias relacionadas com o CRA-SC e a
Ciência da Administração. Vigência: 14/06/2018 à 13/06/2019. Valor:
R$ 7.900,00. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2018

Espécie - Contrato Nº 024/2018, firmado em 10 de julho de 2018, em
consequência do Processo Licitatório 027/2018- Pregão EletronicoN°
007/2018. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: PERSONAL NET TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de gerenciamento de aquisição
de combustíveis, lubrificantes e serviços para o(s) veículo(s) do CRA-
SC. Vigência: 10/07/2018 à 09/07/2019. Taxa de administração
0,0001%. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2018

Espécie - Ata de Registro de Preços, firmada em 13 de julho de 2018, em
consequência do Processo Licitatório Nº 024/2018 - Pregão Eletrônico
para Registro de Preços Nº 006/2018. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina. Objeto: Contratação de empresa
especializada para eventual aquisição de material gráfico institucional
para o CRA-SC.
LOTE 01: Contratada: FUTURA GRAFICA E EDITORA DE SÃO
CARLOS LTDA. Valor Registrado máximo: R$ 15.600,00 Vigência:
13/07/2018 a 12/07/2019 Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 389153

Nº Processo: 15/2018. Objeto: Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para confecção de canetas personalizadas para o
Conselho Regional de Administração de Santa Catarina. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 01/08/2018 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Av Prefeito Osmar Cunha, 260 Ed Royal Bussines Cener 8º
Andar Cen, - Florianópolis/SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 1 5 3 - 5 - 0 0 0 0 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2018 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCAS AMANTE CARDOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/07/2018) 389153-02018-2018NE000051

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - UASG 389153

Nº Processo: 29/2018. Objeto: Registro de preço para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de envio de SMS (short
message service).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Prefeito Osmar
Cunha, 260 Ed Royal Bussines Cener 8º Andar Cen, - Florianópolis/SC
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389153-5-00009-2018.

Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCAS AMANTE CARDOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/07/2018) 389153-02018-2018NE000051

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Espécie: O CRBio-01 torna público que realizará licitação
visando a contratação de empresa para prestação de serviço de
seguro saúde ou assistência médica, devidamente registrado na
Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS. Processo Adm.:
035/2018. Data: 14/08/2018 às 10:00h. O Edital e anexos
encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.cbio01.gov.br
Informações: (11) 3884-1489.

São Paulo, 31 de julho de 2018
MÁRCIA ATSUKO TAMASHIRO-

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2018/000120 CONTRATANTE: Conselho Regional de
Biologia - 3ª Região; CONTRATADO: Construvia Serviços de
Reformas Prediais Eireli; CNPJ: 08.977.382/0001-10; OBJETO:
Reforma e Ampliação da Sede do CRBio-03; BASE LEGAL: Art. 23,
inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.3.2.1.01.01.002 - Reformas; VALOR GLOBAL: R$ 1.095.000,00;
PRAZO: 10 meses.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços nº 01/2018, Pregão Eletrônico nº
01/2018, Processo nº 02/2018. Objeto: Registro de Preços para
fornecimento de lanches ao CRCDF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/02, Decretos nº 3.555/2000,
nº 8.538/2015 e nº 7.892/2013. Vigência: 12 meses contados a partir
da data dessa publicação. Data de Assinatura: 31/07/2018.
Partes/Signatários: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO DF - CNPJ nº 00.113.035/0001-37 e a
empresa: EXECUTTA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA - CNPJ:
07.006.085/0001-02. Valor Global: R$ 55.412,50. A Ata de Registro
de Preço está disponível no site: www.crcdf.org.br, na opção:
Licitações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie : 9º ADITIVO AO CONTRATO Nº PP 04/2013 - TERMO
DE 9º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO,
QUE FAZEM ENTRE SI O CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRCCE e a D & L SERVIÇOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA-EPP - CNPJ nº
09.172.237/0001-24. Objeto: Da Prorrogação: Pelo presente termo,
fica prorrogado o contrato de prestação de serviços de mão-de-obra
terceirizada para o CRCCE, por mais um período de 09 (nove) meses,
iniciando-se em 01/07/2018 e terminando em 31/03/2019. Da
repactuação do valor contratual: Fica reajustado o valor contratual,
referente às categorias de recepcionista, zelador, copeiro e porteiro,
perfazendo o contrato no valor global de R$ 264.424,59 (duzentos e
sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta
e nove centavos). Data da assinatura: 28 de junho de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratado: Aliança do Brasil Seguros
S/A. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas
Gerais. Objeto: Seguro do prédio do CRCMG com cobertura básica
contra: incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza,
implosão, danos elétricos, quebra de vidros e despesas com
recomposição de registros e documentos. Valor total: R$ 2.795,01 (dois
mil e setecentos e noventa e cinco reais e um centavo). Assinatura:
3/7/2018. Vigência: 12 meses. Modalidade: Dispensa de Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-01T00:42:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




